
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 주문진읍

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 주문진읍사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

읍면동 13,266,787 12,517,702 749,085

주문진읍 1,793,946 1,697,746 96,200

주민만족행정서비스 실현 627,565 552,165 75,400

주문진읍사무소 운영 509,085 433,685 75,400

주문진읍 청사유지관리 390,865 315,465 75,400

201 일반운영비 205,596 195,996 9,600

02 공공운영비 167,576 157,976 9,600

○공공요금및제세 51,076 49,876 1,200

ㅇ전기요금 32,400 31,200 1,200

○시설장비유지비 82,900 74,500 8,400

ㅇ청사 청소용역 74,400 66,000 8,400

경정 2,700,000원 * 12월

경정 6,200,000원 * 12월

401 시설비및부대비 90,000 75,000 15,000

01 시설비 90,000 75,000 15,000

○청사 시설물 유지보수공사

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

405 자산취득비 74,900 24,100 50,800

01 자산및물품취득비 74,900 24,100 50,800

○자산및물품취득비 50,800 0 50,800

ㅇ청소차량(화물트럭) 구입

50,000 0 50,000

ㅇ미화원대기실 TV 구입 800 0 800

50,000,000원 * 1대

800,000원 * 1대

주민문화생활증진 323,462 308,462 15,000

문화교육센터운영 323,462 308,462 15,000

문화교육센터 청사유지관리 138,368 123,368 15,000

401 시설비및부대비 20,000 5,000 15,000

01 시설비 20,000 5,000 15,000

○문화교육센터 청사보수 20,000 5,000 15,000

ㅇ문화교육센터 강의실 리모델링 공사

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

주민생활체육활성화 178,577 172,777 5,800

주민체육시설관리운영 178,577 172,777 5,800

강북공설운동장 운영 98,837 93,037 5,800

201 일반운영비 39,037 36,037 3,000

02 공공운영비 37,437 34,437 3,000

○사무실 유리 청소 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

405 자산취득비 11,800 9,000 2,800

01 자산및물품취득비 11,800 9,000 2,800

○자산및물품취득비 11,800 9,000 2,800

ㅇ가구 구입 4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원 * 1식



실국: 읍면동 부서 : 주문진읍

정책: 주민생활체육활성화

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ전기톱 구입 800 0 800800,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 성산면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 성산면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성산면 747,780 731,780 16,000

주민만족행정서비스 실현 322,962 306,962 16,000

성산면사무소 운영 274,142 258,142 16,000

성산면 청사유지관리 224,377 208,377 16,000

401 시설비및부대비 40,000 25,000 15,000

01 시설비 40,000 25,000 15,000

○청사 노후바닥 교체공사 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

405 자산취득비 113,000 112,000 1,000

01 자산및물품취득비 113,000 112,000 1,000

○리별 홍보 문서함 구입 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 구정면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 구정면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구정면 630,120 601,070 29,050

주민만족행정서비스 실현 206,632 177,582 29,050

구정면사무소 운영 164,222 135,172 29,050

구정면 청사유지관리 124,022 94,972 29,050

401 시설비및부대비 53,400 30,000 23,400

01 시설비 53,400 30,000 23,400

○청사 1,2층 노후 블라인드 교체

4,000 0 4,000

○회의실 노후 출입문 교체 1,400 0 1,400

○민원대 교체 18,000 0 18,000

ㅇ민원대 제작 13,000 0 13,000

ㅇ전기·통신공사 5,000 0 5,000

160,000원 * 25개소

350,000원 * 4개소

1,300,000원 * 10m

5,000,000원 * 1식

405 자산취득비 7,150 1,500 5,650

01 자산및물품취득비 7,150 1,500 5,650

○복지회관 난방용 히터 구입

1,500 0 1,500

○이장 문서함 구입 1,000 0 1,000

○민원인용 휠체어 구입 350 0 350

○민원대 캐비닛 구입 2,500 0 2,500

○청사·복지회관 청소용 청소기 구입

300 0 300

1,500,000원 * 1대

1,000,000원 * 1개

350,000원 * 1대

500,000원 * 5대

300,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 강동면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 강동면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강동면 1,077,790 856,900 220,890

주민만족행정서비스 실현 653,834 432,944 220,890

강동면사무소 운영 574,854 353,964 220,890

강동면 청사유지관리 520,354 299,464 220,890

401 시설비및부대비 308,600 205,600 103,000

01 시설비 308,600 205,600 103,000

○시설비 308,600 205,600 103,000

ㅇ청사 민원실 벽면 수리 8,000 0 8,000

ㅇ청사 민원실 현황판 제작 설치

10,000 0 10,000

ㅇ청사 비가림막 교체 설치

12,000 0 12,000

ㅇ강동면 복지회관 리모델링

253,000 180,000 73,000

8,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

경정 253,000,000원 * 1식

405 자산취득비 133,590 15,700 117,890

01 자산및물품취득비 133,590 15,700 117,890

○자산취득비 133,590 15,700 117,890

ㅇ청사 주민상담실 냉방기 설치(30㎡)

1,290 0 1,290

ㅇ청사 휴게실 냉난방기 설치(60㎡)

2,750 0 2,750

ㅇ청사 휴게실 냉난방기 설치(132㎡)

3,850 0 3,850

ㅇ청소차 구입 110,000 0 110,000

1,290,000원 * 1식

2,750,000원 * 1식

3,850,000원 * 1식

110,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 옥계면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 옥계면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥계면 687,998 685,998 2,000

주민만족행정서비스 실현 264,370 262,370 2,000

옥계면사무소 운영 188,290 186,290 2,000

옥계면 청사유지관리 132,800 130,800 2,000

405 자산취득비 18,500 16,500 2,000

01 자산및물품취득비 18,500 16,500 2,000

○민원사무용 인증기 구입 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 사천면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 사천면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사천면 754,320 614,320 140,000

주민만족행정서비스 실현 308,144 168,144 140,000

사천면사무소 운영 251,464 111,464 140,000

사천면 청사유지관리 209,414 69,414 140,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○주민자치센터 음향장비 설치공사

10,000 0 10,000

○청사 전광판 설치 20,000 0 20,000

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

405 자산취득비 110,000 0 110,000

01 자산및물품취득비 110,000 0 110,000

○청소차량 구입 110,000 0 110,000110,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 중앙동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 중앙동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중앙동 357,340 331,340 26,000

주민만족행정서비스 실현 178,926 152,926 26,000

중앙동 주민센터운영 108,276 82,276 26,000

중앙동 청사유지관리 77,896 51,896 26,000

405 자산취득비 31,300 5,300 26,000

01 자산및물품취득비 31,300 5,300 26,000

○관용차량(소형화물차) 구입

25,000 0 25,000

○문서 세단기 구입 1,000 0 1,000

25,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 교1동

정책: 주민만족행정서비스실현

단위: 교1동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교1동 521,760 490,260 31,500

주민만족행정서비스실현 325,030 293,530 31,500

교1동 주민센터운영 177,850 146,350 31,500

교1동 청사유지관리 131,570 101,570 30,000

201 일반운영비 73,570 70,570 3,000

02 공공운영비 39,300 36,300 3,000

○공공요금및제세 28,600 25,600 3,000

ㅇ청사 전기료 17,400 14,400 3,000경정 1,450,000원 * 12월

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○시설비 22,000 0 22,000

ㅇ솔올공연장 지하(자치센터 프로그램실) 바

닥 난방공사 및 벽면 교체 공사

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

405 자산취득비 36,000 31,000 5,000

01 자산및물품취득비 36,000 31,000 5,000

○자산취득비 36,000 31,000 5,000

ㅇ다기능 복사기 구입 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1대

행정지원운영 46,280 44,780 1,500

206 재료비 1,500 0 1,500

01 재료비 1,500 0 1,500

○재료비 1,500 0 1,500

ㅇ오일스테인 구입 1,500 0 1,500150,000원 * 10개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 교2동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 교2동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교2동 397,690 371,690 26,000

주민만족행정서비스 실현 217,710 191,710 26,000

교2동 주민센터운영 150,540 124,540 26,000

교2동 청사유지관리 119,520 93,520 26,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

01 시설비 26,000 0 26,000

○청사 실외 휴게공간 리모델링공사

21,000 0 21,000

○청사 실외 창고설치 5,000 0 5,000

21,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 포남1동

정책: 행정운영경비(포남1동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

포남1동 348,320 340,320 8,000

행정운영경비(포남1동) 38,980 30,980 8,000

기본경비 38,980 30,980 8,000

기본경비 38,980 30,980 8,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○노트북 구입 2,000 0 2,000

○복사기 구입 6,000 0 6,000

2,000,000원 * 1대

6,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 초당동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 초당동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

초당동 339,470 307,870 31,600

주민만족행정서비스 실현 162,880 131,280 31,600

초당동 주민센터운영 113,810 82,210 31,600

초당동 청사유지관리 90,670 59,070 31,600

201 일반운영비 39,670 39,070 600

02 공공운영비 22,680 22,080 600

○공공요금및제세 13,860 13,260 600

ㅇ안전지킴이스마트워치 통신요금 납부

600 0 60060,000원 * 10월

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

○노후 청사 정밀안전진단용역

11,000 0 11,000

○옥외형무인민원발급기 설치 기반 조성

10,000 0 10,000

11,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 30,000 20,000 10,000

01 자산및물품취득비 30,000 20,000 10,000

○노후 민원대 교체 구입 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 송정동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 송정동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송정동 382,780 322,130 60,650

주민만족행정서비스 실현 203,804 143,754 60,050

송정동 주민센터운영 144,324 87,024 57,300

송정동 청사유지관리 115,164 57,864 57,300

201 일반운영비 35,564 34,364 1,200

01 사무관리비 13,436 12,836 600

○일반수용비 13,436 12,836 600

ㅇ주민자치프로그램 운영용 정수기 유지관리

600 0 60060,000원 * 10월

02 공공운영비 22,128 21,528 600

○공공요금 및 제세 15,582 14,982 600

ㅇ안전지킴이 통신요금 납부

600 0 60060,000원 * 10월

401 시설비및부대비 72,500 20,000 52,500

01 시설비 72,500 20,000 52,500

○시설비 72,500 20,000 52,500

ㅇ청사 장애인 통로시설 보수

10,000 0 10,000

ㅇ민원인 휴게시설(그늘막) 구입설치

20,000 0 20,000

ㅇ청사 회의실 음향시설 설치

20,000 0 20,000

ㅇ청사 1층 보안문 교체 2,500 0 2,500

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

405 자산취득비 7,100 3,500 3,600

01 자산및물품취득비 7,100 3,500 3,600

○자산및물품취득비 7,100 3,500 3,600

ㅇ사무실 책상 구입 1,800 0 1,800

ㅇ블라인더 구입 800 0 800

ㅇ통장 공문보관함 구입 1,000 0 1,000

300,000원 * 6개

800,000원 * 1set

1,000,000원 * 1개

주민자치행정운영 59,480 56,730 2,750

주민참여활동지원 59,480 56,730 2,750

301 일반보상금 59,480 56,730 2,750

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 59,480 56,730 2,750

○통·리장수당 55,080 52,480 2,600

ㅇ기본수당(신규) 2,000 0 2,000

ㅇ상여금(신규) 200 0 200

ㅇ회의참석수당(신규)

400 0 400

○반장수당(신규) 150 0 150

200,000원 * 1명 * 10월

200,000원 * 1명 * 1회

20,000원 * 1명 * 2회 * 10월

25,000원 * 6명 * 1회

행정운영경비(송정동) 28,976 28,376 600

기본경비 28,976 28,376 600



실국: 읍면동 부서 : 송정동

정책: 행정운영경비(송정동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 28,976 28,376 600

201 일반운영비 14,836 14,236 600

01 사무관리비 12,364 11,764 600

○일반수용비 7,564 6,964 600

ㅇ기타수용비 2,824 2,224 600경정 2,824,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 내곡동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 주민자치행정운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내곡동 389,485 383,900 5,585

주민만족행정서비스 실현 204,635 202,050 2,585

주민자치행정운영 89,205 86,620 2,585

주민참여활동지원 89,205 86,620 2,585

301 일반보상금 89,205 86,620 2,585

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 89,205 86,620 2,585

○통·리장수당(신규) 2,360 0 2,360

ㅇ기본수당 1,800 0 1,800

ㅇ상여금 200 0 200

ㅇ회의참석수당 360 0 360

○반장수당(신규) 225 0 225

200,000원 * 1명 * 9월

200,000원 * 1명 * 1회

20,000원 * 1명 * 2회 * 9월

25,000원 * 9명 * 1회

행정운영경비(내곡동) 34,850 31,850 3,000

기본경비 34,850 31,850 3,000

기본경비 34,850 31,850 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○컬러프린트기구입 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 성덕동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 성덕동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성덕동 855,740 805,740 50,000

주민만족행정서비스 실현 324,220 274,220 50,000

성덕동 주민센터운영 152,880 102,880 50,000

성덕동 청사유지관리 108,060 58,060 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○LED전광판 설치공사 15,000 0 15,000

○청사 데크 및 파고라 설치공사

12,000 0 12,000

○청사 안내표지판 제작 및 설치공사

17,000 0 17,000

○청사 게시판 보수 및 이전설치공사

6,000 0 6,000

15,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

17,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 경포동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 경포동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경포동 695,010 689,400 5,610

주민만족행정서비스 실현 164,482 158,872 5,610

경포동 주민센터운영 87,622 82,012 5,610

경포동 청사유지관리 50,752 45,142 5,610

201 일반운영비 42,802 39,442 3,360

02 공공운영비 29,450 26,090 3,360

○공공요금 및 제세 13,736 10,376 3,360

ㅇ청사전기요금 8,400 5,040 3,360경정 700,000원 * 12월

405 자산취득비 7,950 5,700 2,250

01 자산및물품취득비 7,950 5,700 2,250

○자산취득비 7,950 5,700 2,250

ㅇ에어컨 구입 1,350 0 1,350

ㅇ민원대 캐비닛 구입 900 0 900

1,350,000원 * 1대

450,000원 * 2대


